
44 CÔNG BÁO/Số 109+110/Ngày 22-11-2017

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 11/2017/QĐ-UBND Cần Thơ, ngày 21 tháng 11 năm 2017 

QUYẾT ĐỊNH 
Phân cấp thẩm quyền cấp giấy phép kinh doanh karaoke 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 103/2009/NĐ-CP ngày 06 tháng 11 năm 2009 của Chính 
phủ ban hành Quy chế hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân cấp thẩm quyền cấp giấy phép kinh doanh karaoke 

Phân cấp cho Ủy ban nhân dân quận, huyện cấp giấy phép kinh doanh karaoke 
cho các tổ chức, cá nhân (kể cả doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài - FDI) đăng 
ký hoạt động kinh doanh karaoke thuộc địa bàn quản lý theo quy định (trừ các cơ sở 
lưu trú du lịch đã được xếp hạng sao hoặc hạng cao cấp). 

Điều 2. Nhiệm vụ của các sở, ngành thành phố và Ủy ban nhân dân     
quận, huyện 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

a) Hướng dẫn, thống nhất nghiệp vụ cấp giấy phép kinh doanh karaoke cho Ủy 
ban nhân dân quận, huyện. 

b) Đề xuất các giải pháp để thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước đối với 
hoạt động kinh doanh karaoke trên địa bàn thành phố; chủ trì hoặc phối hợp kiểm tra, 
thanh tra công tác cấp giấy phép kinh doanh karaoke của Ủy ban nhân dân quận, 
huyện; việc chấp hành các quy định về điều kiện kinh doanh của các tổ chức, cá nhân 
hoạt động kinh doanh karaoke; phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xử lý 
các hành vi vi phạm của các tổ chức, cá nhân trong hoạt động kinh doanh karaoke 
theo thẩm quyền. 


